OBAHO

rnaBbl aAMUHUCTPaLIK
JanbHuXx  ynpaeneHus
OpuryeBCKOro paioHa

OBPA3OBAHNA

77 J1.C. ['nywkoBa
«Of » = — —=20"<lToaa

PACCMOTPEH

Ha neaarormyeckom coseTe
MKY OO Opuyesckoro [oma
TBOpPYECTBa (npoTokon oT

27.08.2025 No 1)

[MpunoxkeHne

YTBEPXOEH

npukasom Aaupektopa MKY [0
OpuyeBckoro Jfloma TBOpYecTBa
ot 01.09.2025 Ne01/5

YYEBHbIV MAAH
MYHULMNA/IbHOI0 Ka3eHHOr 0 yupeXkaeHusi 40N0/IHUTEIbHOro 06pa3oBaHns
OpunyeBCKOro paiioHHoro [loma aeTcKoro TBopyectsa KMpoBCcKoiA 06nactu
Ha 2025/2026 y4ebHbIin rof



Y4yebHbln nnaH MKY O Opuyeckoro [loma tBopyecTBa Ha 2025-2026 y4eOHbIA rog
COCTaB/IeH Ha OCHOBaHMK YcTaBa Jloma TBOpYecTBa.

Y4ebHbIin nnaH Hanpas/ieH Ha  co3faHue YC/NoBUA Ana (popMMpoBaHMA U
pasBUTUA  TBOPYECKUX CMOCOGHOCTEW  [eTel, Y[AOBMETBOPEHUA WX  UHAMBUAYaSIbHbIX
NOTPeOHOCTEN B WHTENNEKTYa/lbHOM, HPaBCTBEHHOM W (U3NYECKOM COBEPLUEHCTBOBAHWUMN,
(hopMUMPOBaHUS Ky bTypbl 340POBOro 1 6e30nacHOro obpasa >XXn3Hu, a Takxke OJ1s opraHu3aumnm
NX CBOGOLHOI0 BPEMEHU C YYETOM UX BO3PACTHbIX U UHANBUAY&/IbHBIX OCOBEHHOCTENA.

Y4ebHbI nfaH COOTBETCTBYET CTaTyCy 06pa3oBaTe/IbHOro YUpeXxxaeHus, BK/O4YaeT B
cebs COOTBETCTBYHOLLUME  JILEH3UN Ha  npaso peanv3aunn  AOMONHUTENIbHbIX
obueobpa3oBaTefibHbIX  MpOrpaMm  ClefyrolimMe  Hanpae/leHHOCTU:  eCTeCTBEHHOHay4yHas,
XYLOXeCTBEHHasA,  TYPUCTCKO-KpaeBegyeckas,  TeXHWYecKasi,  CcoumasibHO-rymMaHuUTapHas,
(hM3KYNbTYPHO-CMOPTUBHAS.

HopmaTtuBHbI CpOK peanusaumm nporpamm oT 1 roga fo 6 net, B 3aBUCUMOCTM OT
YTBEPXAEHHbIX MeTOANYECKUM COBETOM Jloma TBOpYeCTBa AOMONMHUTENIbHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX
nporpamm.

Y4ebHbIil rof Ana rpynn, KoTopble BeAyT NOCTOAHHO paboTatoLme negarorn, HadMHaeTcs
c 15 ceHTAGps 2025 r. 1 3akaHuYMBaeTca 25 mas 2026 r. MNpofo/mKUTeNbHOCTb Yy4ebHOro roga ans
rpynn coctasnseT 36 Hefenb. Popmbl 06bEAUHEHUI AOMNONHUTENBHONO 06pa3oBaHus B 2025-
2026 yuebHOM rofly: Kpy>KoK, naéopartopus, Kny6, LIKoMa, Mactepckas, CTyaus, oTpsas.

dopMbl NPOBEAEHUSA 3aHATUIA:
- KNacCHO - ypoyHas: rpynnoBble 3aHATUSA, 3aHATUA NO NOArpynnamM, UHANBUAYaNbHbIE 3aHATUA
- COpeBHOBaHMA
- M0X0Abl
-3KCKypCcun
- TPEHUPOBKM
- peneTnumnm
dOopMbl 3aHATUIA, COOTBETCTBYIOLLME OMNPeAeNeHHOM nporpaMmme, 0603HayeHbl B AaHHOM
[OMONHUTENbHOM 06pa3oBaTefibHOM nporpamme. Cneumdguka npoBefeHnsa 3aHATUIA 3aBUCUT OT
nporpaMMHOro MmaTtepuana, Bo3pacTa feTell, TpeboBaHWii oxpaHbl Tpyga u CAHIMWHoB,
TEXHMYECKOM  OCHaLLEeHHOCTM 06pas3oBaTe/lbHOro rnpouecca WM MNponmMcaHa B KaxKoW
[OMONHUTENBHOM 06pa3oBaTe/lbHON NpPorpaMmmMe OTAeNbHO.
Yy4ebHas Harpy3ka no rogam oby4yeHusi COCTaBNseT:
- ans 1 roga o6y4veHns — oT 1 go 4 4acoB B Hefento
- Ansi 2 roga 0by4yeHns — oT 1 Ao 6 4acoB B Hefdeso
- Ana 3 roga obyyeHnsa n 6osnee - OT 2 40 6 4YaCcOB B HeJeNto.

Y4ebHbIX rpynn Yyawmxcs Y4ebHbIX 4acoB
Bcero 121 2118 333
1 rog obyuyeHns 65 1234 135
2 rof 0byyeHuns 30 477 rp-T 88

3 ros 06y4eHus n 6onee 26 407 rno



HanpaBneHHOCTb: (PU3KYNbTYPHO-CNOPTUBHASA

Ne o06beguHeHve negaror 1 rog 2 rog, 3 v 6onee rog Bcero
n/n 06yyeHust 06yueHus 06yyeHust rpynnbl/
Kon-o rpynn/ Kon-Bo rpynn/ kon-Bo rpynn/ 4acbl/Kon-Bo
KO0M-BO 4YacoB B KOJ1-BO 4YacoB B KO0N-BO 4yacoB B 06yLIaIOLLI,VIXC
HeZento Hefento Hefento 1
1. bopbba TynakuH AHZpei 1/4 - 1/6 2/10
BuktopoBuy
2. LWaxmaTsl LLinxosa Onbra - 1/4 - 1/4
AJsiekcaHApOBHa
3. Putmuka CrasbictoKk Mapus 1/2 1/2
FOpbeBHa
4. LHawkn n LLunpokos AnekcaHzp 2/2 2/2
LaxmaTbl AHaTOMbLEBUY
Tpydakun Oner
Hwnkonaesny
NToro: 4/8 1/4 1/6 6/18
HanpaBneHHOCTb: ecTeCTBEHHOHay4Had
Ne 06benHeHne negaror 1 rog 2rog 3 v 6onee rog Bcero
n/n 06yueHuns 0byueHmns 0byyeHus rpynnbi/
KO/1-BO Kon-so rpynmn/ Kon-so rpynn/ 4achbl
rpynn/ KO/1-BO 4acoB B KON-BO 4acoB
KON-BO Heaeno B Heaenwo
4acoB B
HeZento
1. Mpupoga n CunmaHoBa MannHa 1/4 - 1/4
(haHTa3uA BnagnmmnpoBHa
2. HemnsBectHoe 06 HOLKOBa EkatepuHa 2/4 - 2/4
M3BECTHOM MBaHOBHa
3. TpocToii LLinxosa Onbra 1/2 1/2
3KCNEPUMEHT AJsiekcaHpoBHa
4. 3konorusa LLnnaesa Jngusa - - 1/2 1/2
HwnkonaesHa
5. KOHbIh ugetoBog  [ManbipyHa EKatepuHa - 1/2 - 1/2
MuxainoBHa
DKOIOrMYEeCKNin MNpo3oposa KceHus 2/4 2/4
Kaneigockon BacunbeBHa
[apoBCcKnx Onbra e
HwnkonaesHa
7. Teorpadus Jebmka Onbra 11 - - 11
poAHOro Kpas HwvkonaesHa
3a cTpaHuuamn MamaeBa NpuHa 11 11
yuyebHuKa BanepbesBHa
MaTeMaTUKun
L 8/16 1/2 1/2 10/20



HanpaBneHHOCTb: XyaoXecTBeHHas

Ne
n/n

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

o6beguHeHve

TearpanbHas
cTyansa «<bBYM»
BokasibHas
cTYyauns
«Llokonag»
O6yuyeHue nrpe
Ha hopTenuaHo
N30 «®PoHTaH
NCKyCCTBa»
Kpacku

30/10Tble pyKn
Mwup KyKon

bymMaxKHble
(haHTa3nu

Papnyra uypgec

BymaxkHas
UInrpaHb

KBUAWHI

Cryaus
6apA0BCKOMA
NecHU «AKKopa»
Mys3biKa/ibHas
MO3aunKa

HoBas »K13Hb
CTapbIX Bellel
MacTtepunka

JInkn
MpexKpacHoro
daHTa3ns

PucoBaluka

MacTtepckas
TBOpYecTBa
BbpkuraHme no
fepesy
JekopaTtnsHas
pocnucb

neparor

BeplunHuHa H1Ha
ApkaabeBHa
AKnmeHKo HaTasnbsa
MropesHa

Cokonosa TaTtbsiHa
KOpbeBHa
No6acTtoBa Mapus
BacunbeBHa
FOwkoBa EkaTepunHa
VBaHOBHa

FOLwkoBa EkaTepuHa
ViBaHOBHa

LLinxosa Osnbra
AnekcaHpoBHa
LLinxosa Osnbra
AJiekcaHpOBHa
LLinxosa Onbra
AJsiekcaHapoBHa
CumaHoBa ManinHa
BnagumupoBHa
Ttokanosa AHacTtacus
BnagvmupoBsHa
CumaHoBa [MainHa
BnagumuposHa
Jopodeesa Jlaga
BacunbeBHa

CTaBbIctoK Mapus
FOpbeBHa

LLinxosa Onbra
AJiekcaHpOBHa
Trokanosa AHactacus
BnagumupoBHa
bynpakosa CeeTnaHa
"eHHagbeBHa
Xpowmuosa Onbra
BukTopoBHa
XanesnHa EneHa
HuvkonaeBHa
XaneBuHa EneHa
HuvkonaeBHa
TpydgakuH Oner
Huvkonaesny
KOrpuHa KOonusa
JleoHngoBHa

1rod
06y4eHns
KO/-BO
rpynn/
KO/-BO
4acos B
Hezento

1/4

3/6

1/1

11

11

214

4/8

11

1/4

1/4

11

1/1

11

1/4

20/41

2 rog

06y4eHns
Kon-Bo rpynn/
KO/1-BO 4acoB B
Hepento

1/2

1/4

1/6

1/2

214

1/2

1/6

1/2

1/2

10/30

3 n6onee rog

06yyeHus

kon-Bo rpynn/
KON-BO 4acoB

B Hejento

1/6

2/12

4/8

3/18

2/6

19 v

2/4

1/6

1/6

16/66

Bcero

rpynnbl/

2/10

2/12

8/16

3/18

11

1/4

1/6

4/9

1/1

6/12

1/6

5/10

1/1

1/4

3/16

1/2

1/2

1/1

171

11

1/4

46/137



HanpaBneHHOCTb:

Ne
n/n

06beguHeHne

PoaHbIMUK
TpONMHKaMun
Kny6 «BmecTe B
noxog»
TypUCTCKWA

FOHbI Kpaeseq,

TYPUCTCKO-KpaeBeayecKas

neparor

TynaknH AHApei
BukToposuy
TynaknH AHgpen
Buktoposuy
3bikoBa Ornbra
CepreesHa

IyHrvHa J/lroamuna

JleoHMOoBHa

Han PaBNEHHOCTb: TEXHNYECKaAA

HasBaHve Kpyxka

LEGO-
pob6oToTEXHUKA

. KapTtunHr

. HavyanbHoe

TeXHMYECKoe
MO/e/IMpOBaHue

. FOHbIN XypHanucT

. POBOTOTeEXHUKa

. PoTO-BMAeO CTYyAuMA

«PEHUNKC»
NTOIO:

DUO negarora fon.
06pa3oBaHuA

MawmaeB Hukonaii
MypbsaHOBUY
MawmaeB Hukonai
MypbAHOBUY
MamaeB Hukonaii
N'ypbaHOBWY

KoctuHa AneHa
AHIpeeBHa
MamaeB
AnekcaHgp
Hwnkonaesnu
KocTtuHa AneHa
AH[peeBHa

1 rog
06yueHus
Kon-so rpynn/
KON-BO 4acoB B
Heaeno

1/4

1/4

11

3/9

1 rog
06yueHuns
Kon-Bo rpynn/
KO/1-BO 4acoB B
Hepento

1/4

1/4

1/4

3/12

2 rog
06yueHmns
kon-Bo rpynn/
KO/1-BO 4acoB B
Hegeno

1/2

1/4

2/6

2 rop
00yyeHus
kon-so rpynn/'
KO/1-BO 4YacoB B
Hegeno

1/4

1/6

1/4

1/4

4/18

3 n6onee rog
06y4eHns
kon-so rpynn/
KON-BO
yacos/Hen

3 1 6onee
rog
06yy-5
KOn-BO
rpynn/
KON-BO
4acos B
Hefento

1/6

1/6

Bcero

rpynnbl/
yachbl

1/4

1/2

2/8

1/1

5/15

Bcero

rpynnbl/
yacs!

2/8

1/6

1/6

2/8

1/4

1/4

8/36



HanpaBneHHOCTb: coumanbHO-ryMaHUTapHas

Ne
n/n

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

06beauHeHve

BINK «OpuoH»

INcmuxonormnyeckas
KYXHS

Kny6
«HacnegHuKn»
Pa3 cnoseuko, asa
C/I0BEYKO

FOHbI MHCNEKTOp
[OBVKeHUs
Mcunxonornyecknii
Kny6 «CTpekosa»
Pa3BuBaemcs,
urpas
Manb4nLKn u
[EBYOHKU
MHTenneKTyasibHas

pagyra
Kny6 «PAAM»

Kny6
«[1oApOCTOK»
FOHBbI pa3Begumnk

LLIKona Bo)KaToro

Kny6 BonoHTepoB
«[loTeHUman»
BIMNK «OpnoH»

FOHbIN apyr
MoXapHbIX
FOHbI CTpenok

Be3onacHoe
Koneco
OTpag KON,

OTpsag O

neparor

TynakvH AHApei
BunkToposuy
PanbHnKoBa BepoHuka
FOpbeBHa
BepLlunHuHa HuHa
ApKabeBHa
PanbHnkoBa BepoHuka
KOpbeBHa

HOwkoBa EkatepmHa
MBaHoBHa
PanbHMKoBa BepoHuka
FOpbeBHa

PanbHMKoBa BepoHuka
KOpbeBHa

BepLlnHuHa H1Ha
ApKagbeBHa

Lnxosa Onbra
AJsiekcaHApoBHa
CTaBbIctok Mapus
FOpbeBHa
NoHomapeBa EBreHns
AHaTO/IbEBHA
PanbHunkosa B.1O.
BepwunHuHa H.A
Jopoeesa Jlaga
BacunbesHa
AKnmeHKo HaTasnba
NropesHa

Crasbictok Mapus
FOpbeBHa

BenoHorosa AnekcaHgpa

AHppeeBHa
bakynuHa EneHa
AJiekceeBHa
TpydakuH Oner
Huvkonaesny
LLymunos Bnagmumunp
Muwuxaiinosuny
Kataesa Jltogmuna
HwnkonaesHa

KaTaeB Hukonai
AneKcaHApoBuY
KaTaes Hukonai
AnekcaHApoBuy
LLinpokos AnekcaHap
AHaTo/1beBNY
BakynvHa EneHa
AJieKceeBHa

1 ropg
00yueHus
KON-BO
rpynn/
KON-BO
4acoB B
Hepento

1/4

11

1/2

3/6

1/1

1/4

11

1/4

3/3

1/2

1/4

2/4

1/2

1/2

2 rog 3 v bonee
06yyeHns rog
Kon-so rpynn/ 06yueHuns

KO/1-BO YacoB B KON-BO
Hegento rpynn/
KON-BO
4acos B
Hefiento
1/4
2/4
1/2
1/2 -
1/4 1/6
1/4 1/4
2/12
2/4
1/2
1/2
1/4

Bcero

rpynnbl/

4vacbl

1/4

1/4

2/4

11

2/4

4/8

1/1

1/4

1/1

3/14

3/3

2/8

1/2

3/16

4/8

1/2

1/2

1/2

1/4

1/2



21,

22,

23.

24,

25.

26.

27.

OTpsag KOAM
JlnHrea
HacnefHuKn

FOHbIN XXypHanucT

Xouy BCe 3HaTb

Bce3Haliku

3in-6u-cn

LLlnpokoB AnekcaHap
AHaTo/besny
Opferosa ®PaHy3a
LLlainxyTanHOBHA
YuncTakosa 3o
AJsiekcaHapoBHa
TpeTbsakosa Slapuca
["'eHHagbeBHa
PbhkakoBa TaTbaHa
MNasnosHa

ManbipyHa ExkaTeprHa
MwuxainoBHa
Becnanbko Jlapna
MBaHOBHa

AHppeeBa EkatepuHa
MwuxainoBHa
Ka3akosa "asimHa
HuvkonaeBHa
FOwkoBa EkatepnHa
MBaHOBHa

11

1/2

11

2/2

2/2

1/1

27149

1/2

2/2

12/28 7/30

1/2

11

1/2

3/3

2/2

2/2

11

46/107



