

# Приложение

#### **УТВЕРЖДЕН**

приказом директора МКУ ДО Оричевского Дома творчества от 01.09.2025 № 01/5

#### **PACCMOTPEH**

на педагогическом совете МКУ ДО Оричевского Дома творчества (протокол от 27.08.2025 № 1)

# УЧЕБНЫЙ ПЛАН

муниципального казенного учреждения дополнительного образования Оричевского районного Дома детского творчества Кировской области на 2025/2026 учебный год Учебный план МКУ ДО Оричевского Дома творчества на 2025-2026 учебный год составлен на основании Устава Дома творчества.

Учебный план направлен на создание условий для формирования и развития творческих способностей детей, удовлетворения их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, а также для организации их свободного времени с учетом их возрастных и индивидуальных особенностей.

Учебный план соответствует статусу образовательного учреждения, включает в себя соответствующие лицензии на право реализации дополнительных общеобразовательных программ следующие направленности: естественнонаучная, художественная, туристско-краеведческая, техническая, социально-гуманитарная, физкультурно-спортивная.

Нормативный срок реализации программ от 1 года до 6 лет, в зависимости от утвержденных методическим советом Дома творчества дополнительных образовательных программ.

Учебный год для групп, которые ведут постоянно работающие педагоги, начинается с 15 сентября 2025 г. и заканчивается 25 мая 2026 г. Продолжительность учебного года для групп составляет 36 недель. Формы объединений дополнительного образования в 2025-2026 учебном году: кружок, лаборатория, клуб, школа, мастерская, студия, отряд.

Формы проведения занятий:

- классно урочная: групповые занятия, занятия по подгруппам, индивидуальные занятия
- соревнования
- походы
- экскурсии
- тренировки
- репетиции

Формы занятий, соответствующие определенной программе, обозначены в данной дополнительной образовательной программе. Специфика проведения занятий зависит от программного материала, возраста детей, требований охраны труда и САНПИНов, технической оснащенности образовательного процесса и прописана в каждой дополнительной образовательной программе отдельно.

ATTACK TO

Учебная нагрузка по годам обучения составляет:

- для 1 года обучения от 1 до 4 часов в неделю
- для 2 года обучения от 1 до 6 часов в неделю
- для 3 года обучения и более от 2 до 6 часов в неделю.

	Учебных групп	Учащихся	Учебных часов
Всего	121	2118	333
1 год обучения	65	1234	135
2 год обучения	30	477 mar	88
3 год обучения и более	26	407	110

# Направленность: физкультурно-спортивная

№ 11/11	объединение	педагог	1 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	2 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	3 и более год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	Всего группы/ часы/кол-во обучающихс я
1.	Борьба	Тулакин Андрей Викторович	1/4	_	1/6	2/10
2.	Шахматы	Шихова Ольга Александровна	-	1/4	-	1/4
3.	Ритмика	Ставысюк Мария Юрьевна	1/2			1/2
4.	Шашки шахматы	и Широков Александр Анатольевич Труфакин Олег Николаевич	2/2	-	-	2/2
	Итого:		4/8	1/4	1/6	6/18

# Направленность: естественнонаучная

<b>№</b> 1/11	объединение	педагог	1 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	2 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	3 и более год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	Всего группы/ часы
1.	Природа и фантазия	Симанова Галина Владимировна	1/4			1/4
2.	Неизвестное об известном	Юшкова Екатерина Ивановна	2/4	-	-	2/4
3.	Простой эксперимент	Шихова Ольга Александровна	1/2			1/2
4.	Экология	Шиляева Лидия Николаевна	-	-	1/2	1/2
5.	Юный цветовод	Папырина Екатерина Михайловна	-	1/2	_	1/2
6.	Экологический калейдоскоп	Прозорова Ксения Васильевна Даровских Ольга Николаевна	2/4	\$60. (FE)		2/4
7.	География родного края	Дебижа Ольга Николаевна	1/1	-	-	1/1
8.	За страницами учебника математики	Мамаева Ирина Валерьевна	1/1	-	-	1/1
			8/16	1/2	1/2	10/20

# Направленность: художественная

2 П	объединение	педагог	1 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	2 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	3 и более год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	Всего группы/ часы
1.	Театральная студия «БУМ»	Вершинина Нина Аркадьевна	1/4		1/6	2/10
2.	Вокальная студия «Шоколад»	Якименко Наталья Игоревна			2/12	2/12
3.	Обучение игре на фортепиано	Соколова Татьяна Юрьевна	3/6	1/2	4/8	8/16
4.	ИЗО «Фонтан искусства»	Лобастова Мария Васильевна			3/18	3/18
5.	Краски	Юшкова Екатерина Ивановна	1/1		-	1/1
6.	Золотые руки	Юшкова Екатерина Ивановна		1/4	-	1/4
7.	Мир кукол	Шихова Ольга Александровна		1/6	-	1/6
8.	Бумажные фантазии	Шихова Ольга Александровна	1/1	1/2	2/6	4/9
9.	Радуга чудес	Шихова Ольга Александровна	1/1	-		1/1
10.	Бумажная филигрань	Симанова Галина Владимировна Тюкалова Анастасия Владимировна	2/4	2/4	2/4	6/12
11.	Квилинг	Симанова Галина Владимировна			1/6	1/6
12.	Студия бардовской песни «Аккорд»	Дорофеева Лада Васильевна	4/8	1/2		5/10
13.	Музыкальная мозаика	Ставысюк Мария Юрьевна	1/1	-	-	1/1
14.	Новая жизнь старых вещей	Шихова Ольга Александровна	1/4		7-	1/4
15.	Мастерилка	Тюкалова Анастасия Владимировна	1/4	1/6	1/6	3/16
16.	Лики прекрасного	Булдакова Светлана Геннадьевна		1/2	-	1/2
17.	Фантазия	Хромцова Ольга Викторовна		1/2	_	1/2
18.	Рисовашка	Халевина Елена Николаевна	1/1	4	Ĭ-	1/1
19.	Мастерская творчества	Халевина Елена Николаевна	1/1	-	-	1/1
20.	Выжигание по дереву	Труфакин Олег Николаевич	1/1	-	_	1/1
21.	Декоративная роспись	Югрина Юлия Леонидовна	1/4			1/4
			20/41	10/30	16/66	46/137

# Направленность: туристско-краеведческая

u/u √5	объединение	педагог	1 год обучения кол-во групп/кол-во часов в	2 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в	3 и более год обучения кол-во групп/кол-во	Всего группы/ часы
1	D	T A	неделю	неделю	часов/нед	1/4
1.	Родными тропинками	Тулакин Андрей Викторович	1/4		-	1./4
2.	Клуб «Вместе в	Тулакин Андрей		1/2		1/2
	поход»	Викторович				
3.	Туристский	Зыкова Ольга Сергеевна	1/4	1/4	_	2/8
4.	Юный краевед	Пунгина Людмила Леонидовна	1/1		•••	1/1
			3/9	2/6	-	5/15

### Направленность: техническая

Nº	Название кружка	ФИО педагога доп. образования	1 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	2 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	3 и более год обуч-я кол-во групп/кол-во часов в неделю	Всего группы/ часы
1.	LEGO-	Мамаев Николай	1/4	1/4	-	2/8
	робототехника	Гурьянович				
2.	Картинг	Мамаев Николай			1/6	1/6
		Гурьянович				
3.	Начальное	Мамаев Николай		1/6	-	1/6
	техническое	Гурьянович				
	моделирование					
4.	Юный журналист	Костина Алена	1/4	1/4		2/8
		Андреевна				
5.	РОБОТОтехника	Мамаев		1/4	-	1/4
		Александр				
		Николаевич				
6.	Фото-видео студия	Костина Алена	1/4			1/4
	«Феникс»	Андреевна				
	ИТОГО:		3/12	4/18	1/6	8/36
		I	1			

Направленность: социально-гуманитарная

№ n/n	объединение	ально-гуманитарная педагог	1 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	2 год обучения кол-во групп/ кол-во часов в неделю	3 и более год обучения кол-во групп/кол-во часов в неделю	Всего группы/ часы
1.	ВПК «Орион»	Тулакин Андрей Викторович		1/4		1/4
2.	Психологическая кухня	Ральникова Вероника Юрьевна	1/4		-	1/4
3.	Клуб «Наследники»	Вершинина Нина Аркадьевна	-		2/4	2/4
4.	Раз словечко, два словечко	Ральникова Вероника Юрьевна	1/1		_	1/1
5.	Юный инспектор движения	Юшкова Екатерина Ивановна	1/2	1/2		2/4
6.	Психологический клуб «Стрекоза»	Ральникова Вероника Юрьевна	3/6	1/2	· -	4/8
7.	Развиваемся, играя	Ральникова Вероника Юрьевна	1/1	-	-	1/1
8.	Мальчишки и девчонки	Вершинина Нина Аркадьевна	1/4	174		1/4
9.	Интеллектуальная радуга	Шихова Ольга Александровна	1/1			1/1
10.	Клуб «РДДМ»	Ставысюк Мария Юрьевна Пономарева Евгения Анатольевна	1/4	1/4	1/6	3/14
11.	Клуб «Подросток»	Ральникова В.Ю. Вершинина Н.А	3/3	-	-	3/3
12.	Юный разведчик	Дорофеева Лада Васильевна		1/4	1/4	2/8
13.	Школа вожатого	Якименко Наталья Игоревна	1/2	-	-	1/2
14.	Клуб волонтеров «Потенциал»	Ставысюк Мария Юрьевна	1/4		2/12	3/16
15.	ВПК «Орион»	Белоногова Александра Андреевна Бакулина Елена Алексеевна Труфакин Олег Николаевич Шумилов Владимир Михайлович	2/4	2/4		4/8
16.	Юный друг пожарных	Катаева Людмила Николаевна	1/2	-	-	1/2
17.	Юный стрелок	Катаев Николай Александрович		1/2		1/2
18.	Безопасное колесо	Катаев Николай Александрович		1/2	-	1/2
19.	Отряд ЮИД	Широков Александр Анатольевич			1/4	1/4
20.	Отряд ЮИД	Бакулина Елена Алексеевна	1/2		MA.	1/2

21.	Отряд ЮДП	Широков Александр		1/2	-	1/2
		Анатольевич				
22.	Лингва	Одегова Фануза	1/1	_	-	1/1
		Шайхутдиновна				
23.	Наследники	Чистякова Зоя	1/2	**	-	1/2
		Александровна				
24.	Юный журналист	Третьякова Лариса	1/1	2/2		3/3
		Геннадьевна				
		Рыжакова Татьяна				
_		Павловна				
25.		Папырина Екатерина	2/2	( <del>-</del> )	-	2/2
	Хочу все знать	Михайловна				
		Беспалько Лариа				
		Ивановна				
26.	Всезнайки	Андреева Екатерина	2/2	-	-	2/2
		Михайловна				
		Казакова Галина				
		Николаевна				
27.	Эй-би-си	Юшкова Екатерина	1/1	-	-	1/1
		Ивановна				
			27/49	12/28	7/30	46/107